
UCHWAŁA NR XXIV/159/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXIII/150/20 z dnia 15 lipca 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.     W uchwale nr XXIII/150/20 z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąsosz wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wprowadzanie psa w miejsca przeznaczone do użytku wspólnego jest możliwe po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa jest w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem; 

2) prowadzenie psa na smyczy na obszarach zabudowanych, a psów ras uznanych za agresywne oraz 
zachowujących się agresywnie zawsze na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe; 

3) zanieczyszczenia, pozostawione przez zwierzęta podczas wyprowadzania ich poza obręb 
nieruchomości właściciela, są natychmiast usuwane przez właściciela zwierzęcia, 

4) zwolnienie psa z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach niezabudowanych w sytuacji, gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem.”. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: C38EFE9F-3F3E-4EC6-860E-AA0389D72578. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 sierpnia 2019 r. ogłoszona została ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 ze zm.). Zgodnie z art. 4 ww. ustawy Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego
powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Zmianie ulega § 14, ponieważ generalny nakaz prowadzenia psów w obroży, na uwięzi nie uwzględnia
indywidualnych potrzeb zwierzęcia i może prowadzić do naruszenia zasady humanitaryzmu. W odniesieniu
do art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzono treści
przewidujące wyjątki uzasadniające odstąpienie od obowiązku wyprowadzania psów w obroży i w kagańcu,
wynikające z rasy, uwarunkowań behawioralnych, wieku, stanu zdrowia i cech anatomicznych.

W związku z czym konieczne jest podjęcie uchwały jak w treści powyżej.

Sp. L. Olejnik

Id: C38EFE9F-3F3E-4EC6-860E-AA0389D72578. Podpisany Strona 1




